
Kategorie počet obyvateI

1 do 500
2 501 -  2 000
3 2001 -5000

5 001 -  10 000
5 '10 001 - 50 0oo
6 50 001 a vice

Soutěžní formu|ář v rámci soutěže ..obec přáte|ská rodině..- 20í0

obec/n,ěstE*á++ KoJ ET| N

Kr4l oLoMoUcKÝ

Adresa obecniho úřadu/úřadu městské části

UIice: |V|asarykovo náměstí ě '  p ' :  20

PsČ: 752 01 Kontaktni te|eÍon: 581 277 402

Kontaktní emai|:
i.oalenikova(Aradnice.koietin.cz Webové stránkv: WWW'koietin'cz

Počet obyvate| k 1. 1. toho roku 6.523

Jméno, příimení a titu|
starosty/ky / primátora/ky:Ing' Mojmír Haupt

Proh|ašuji, Že jsem by|/a obeznámen/a s Podmínkami soutěŽe ',obec přáte|ská
rodině.. toho roku a Že všechny údaje uvedené V tomto soutěŽním formu|áři a jeho
přílohách jsou pravdiVé.

zavazuji se' Že pokud obec, kterou zastupuji, získá některé zoceněni uvedených
v Podmínkách soutěŽe, bude obec v nás|edujícím roce pokračovat v p|nění všech
ná|eŽitostí uvedených V tomto soutěŽnim formuIáři.

V Kojetíné dne 28.7.2010

razítko a podpis starosty/ky / prjmátora/ky

' 
oznaěte přísIušnou kategoÍii'

r NehodÍcl se škňněte'



A. zAŘizENí A sLUŽBY PRo RoD|NY,

A. í Typ a počet obecních (obcí zřizovaných) zařízení ve Vaší obci/městské
části' poskytujícich s|užby pro rodinu, věetně služeb péče o děti' a
realizujících pro.rodinné aktivity (např. mateřské ško|y' základní ško|y,
DDM, mateřská centra apod.). Uved'te podrobnosti o vytíženosti zařízení,
poptávce po s|uŽbáGh, nák|adech obce spojených s provozem daného
zařizeni a|d.

Název zařízeni Počet Í\to zařizeni

mateřská ško|a 1
ško|níjíde|na 1
zák|adni ško|y 2
městský dům dětí a m|ádeŽe 1
městské ku|turní středisko 1
centrum sociá|ních s|uŽeb 1

PO.
PO
PO
PO
PO
PO

mateřská ško|a - kapacita 150 dětí zcela nap|něna. Učite|ky s dětmi pracují
pod|e ško|ního Vzdě|áVacího programu,.Hrou a pohybem ke zdravi' ' Děti maji
moŽnost pracovat V široké nabídce kroužků a da|ších činnosti ( anglický jazyk'
sauna a rehabi|itační cvičení' předp|avecký výcvik' keramická dí|na a spousta
da|šich aktivit)- PříspěVek na pÍovoz V roce 2009 čini| 940-000'- Kě.
ško|ní jídelna - kapacita jide|ny je 1''í00 stráVníků' naplněnost V|oňském
roce 970 strávníků- skolní jíde|na zajišťuje stravování dětí z mateřské ško!y'
zák|adních škoI a gymnázia Kojetín'V dop|ňkové činnosti nabízí ško|ní jíde|na
stravováni cizim stráVníkům, mezi které patří důchodci' pedagogičtí pracovnici
ško| a da|ši stÍáVnici z řad občanů města nebo zaměstnanci firem Ve městě.
skolní jíde|na nabízí denně strávníkům moŽnost Výběru ze dvou jídel'
Příspěvek na provoz čini| 675.000.-Kě.
zák ladníško|y_ kapac i ta  710žáků. V |oňském roce náVštěVnost  630 Žáků;
2 školní druŽiny ( součást zák|adnich ško|) _ kapacita 140 dětí _ nap|něnost
127 děti' Ško|y pečují také o Žáky se speciá|nimi potřebami a o děti ze
znevýhodněného sociá|niho pÍostředi; Věnují Ve|kou pozornost informačně-
komunikačnim dovednostem žáků ( moŽnost náVštěVy speciá|nich učeben i
rodiči _ mimo dobu ško|niho Vyučování). Ško|y pořáda]i j řadu zájmových
aktivit pro veřejnost _ Vánoční jarmarky, ŽiV'ý Betlém' dny otevřených dveří,
sportovní akce. PříspěVek na provoz obou ško| čini| 2'382'000'-Kě.
městský dům dětí a m|ádeže - V loňském roce docháze|o ce|kem 537 děti
na pravide|nou zájmovou činnost do 40 zájmových útvarů, na 6 táborech
MěDDM se Vystřída|o 205 dětí' MěDDM poskytuje pestrou nabídku činnosti
široké Veřejnosti, především dětem' žákům' studentům a rodinám s dětmi'
Pracovnici |V]ěDD|\4 Věnují značnou část svého času individuální práci s dětmi
a m|ádeŽi' Věnu.jí se jak dětem ta|entovaným' tak dětem, které mají speciálni
záiem či koníčka a dětem handicapovanÝm. V Drůbéhu celého roku MěDD|\i|

s|užbaml pro rodinu jsou míněny s|užby k pÍevenci sociá|ního Vyloučeni rodičú sma|ými dětmi'
s užby ke zvyšování rodičovských kompetencl a k posj|ovánÍ partnerských a manŽe|ských vztahů'
s|uŽby péče o děti, poradenství V ob|asti s|adění pÍacovních a rodinných ro|í a s|užby na podpoÍU
rodin V systému náhradní rodlnné péče'



nabízí náVŠtěVu klubovny, Pc s internetem' stolní tenis a řadu da|ších aktivit'
PříspěVek na provoz čini|450.000,- Kč.
městské ku|turní středisko včetně městské knihovny - pořádá akce pro
dospělé, pro ško|y a děti, festiva|y' k|ubové večery, Výstavy' expozice muzea'
kurzy, zájmoué soubory' zájezdy, akce městské knihovny ( přednášky'
besedy' dny otevřených dveří..') _ za loňský rok to by|o 298 akcí s ceIkovou
náVštěVností 51'818 náVštěVníků. Ve|ký zájem je o divade|ní představení pro
děti ve Volné dny, kojetínské hody, kojetínské kuIturní |éto, divadelní přeh|ídku
amatérských divade| či o besedy pro děti V městské knihovně. PříspěVek na
provoz čini| 4'261'000'- Kč.
centrum sociá|ních sIužeb ' poskytuje pomoc a podporu seniorům'
zdravotně postiŽeným oběanům a stejně tak i rodinám sdětmi V jejich
nepříznivé sociá|ní situaci tako\^ým způsobem, aby by| zachoVán jejich běŽný
zpúsob života. Rea|izuje projekt ,'Prevence před sociální izolací seniorů a
zdravotně postiŽených občanů'' a zapojuje do V|astních aktivit děti ze
znevýhodněného sociá|ního prostředí' Kapacita poskytovaných sluŽeb 11o
k|ientů je nap|něna' ze strany k|ientů je o poskytované s|užby stá|e Ve|ký
zájem. PříspěVek na provoz čini| 2.050'000,*Kč'

A' 2 Typ' počet a způsob podpory zařízení, ktérá poskytují s|uŽby pro rodinu,
pro-rodinné aktivity, vo|nočasové aktivity pro děti a m|ádež atd. a nejsou
zřizoýány obcí (mateřská a rodičovská centra, NNo, zájmová sdruŽení
atd.), ze strany Vaši obce/městské části'

charita Kojetín : '1) Dům sv. Joseía - centrum denních s|užeb pro seniory
půjěovnou zdravotnických pomůcek

2) charitní ošetřovatelská sIuŽba

3) Azy|ový dům pro matky s dětmi V tísni
. 4) Rodinný k|ub Maria

N'4ěsto Kojetín poskytuje kaŽdoročně ze svého rozpoětu charitě Kojetín
dotaci na provoz Výše uvedených zařizení. stejně tak kaŽdoroěně poskytuje
dotace na činnost sportovnich a zéimouých organizací Ve městě' pracujícím
s dětmi a m|ádeží;1) ZŠ S|adovní Kojetín - oddí| stolního tenisu

2) TJ Sokol Kovalovice
3) Pionýrská skupina Kojetín
4) sbor dobrovoIných hasičů Kojetín
5) TJ soko| Kojetín
6) Kanoistika Kojetín
7) TJ s|avoj Kojetín
8) Hokejo\^ý k|ub Jamajka Kojetín
9) Junák Kojetín

A.3 lnovativ-ní způsoby podpory a rozvoje služeb péče o děti (specia|izované
Ms a zs' dětské koutky' mikrojes|e a další způsoby péče o děti atd.) ve
Vaší obci/městské části
Při záktadní Ško|e sv. Čecha je již něko|ik |et zřizována prip|avná lřida _
ško|ička, která připravuje děti ze znevýhodněného sociá|niho prostředí na
Vstup do ,| ' třídy' od 1. třídy jsou na této škole také asistenti' kteří pomáhají



s|abším žákům V průběhu Vyuěování. stejně tak pracují asistenti i V mateřské
škoIe'
Při charitě Kojetín vyvíjí svou činnost Rodinný klub Maria, jež je zaměřen na

práci sdétmi ze znevýhodněného sociá|ního prostření a na práci s těmito
rodinami.
K|ub maminek je zřízen při MěDDM jiŽ třetím rokem a zájem o jeho ěinnost ze
strany maminek stá|e Vzrůstá.
|\4ěstský dům dětí a mládeŽe je organizátorem tradičních spo|ečných pobytů
rodičů a détí na horách, táborech nebo turistických pochodů pro rodiče s
dětmi'
TJ sokol Kojetín rovněŽ pořádá kaŽdoroěně t1ýdenní tábory pro rodiče a děti,
dále pak turistické a |yžařské zájezdy '
Místní část PopůVky _ sbor dobrovo|ných hasičů, kteý je v této místní části
města garantem všech akcí pořádaných pro děti a.jejich rodiěe_ od zimních
spoňů na VíceúčeIovém hřišti přes sportovní soutěŽe a k|ání V průběhu
jarních,|etních a podzimních měsíců, dětských dnů apod'

A.4 způsob podpory a pomoci seniorúm ve Vaší obci/městské části ve
smysIu mezigeneračního soužití
Město Kojetín má zřizenou příspěVkovou organizaci' která poskytuje
ambuIantní pečovate|skou sIužbu V domácnostech seniorů a zdraVotně
postižených oběanů a mimo to také Ve 4 domech s pečovatelskou sluŽbou'
centrum sociá|ních s|uŽeb mimo poskytování pečovate|ské sluŽby
zabezpečuje aktivizační činnosti pro seniory a do těchto činností isou
zapojovány jak děti z mateřské ško|y' tak i děti ze zájmových krouŽků
městského domu dětí a mládeŽe' základní umě|ecké ško|y či děti se sociálně
znevýhodněného prostředí' Město Kojetín V roce 2005 rea|izova|o projekt,
V rámci kterého byly u domů s pečovate|skou s|uŽbou vybudovány
odpočinkové zóny _ altánky a zahÍádky, kde mohou obyvate|é domů
s pečovatelskou s|užbou tráVit Vo|ný ěas' a|e také se zde setkávat s m|adými' |idmi a dětmi při různých akcích _ např' Letní s|avnosti, Pochod od a|tánku
ka|tánku' spojený s Výstavkou dětských kreseb, soutěŽ V kuŽelkách apod'
Dá|e na domech s pečovateIskou službou by|y vybudoVány internetové koutky,
kde mají senioři a zdravotně postiŽení moŽnost učit se práci na Pc' za
Vydatné pomoci odborného Vedení i dětí, kteří těchto prostor k zdokona|ování
zna|osti práce na Pc také hojně využíVají'
Na jednom z domů s pečovate|skou s|uŽbou je vybudována víceúče|ová
k|ubovna, která slouŽí jak pro setkáVání staÚch a zdravotně postiŽených
občanů, tak pro Vzájemná setkáVání seniorů a dětí ze znevýhodněného
sociá|ního prostředí nad spo|eónými pracemi _ pečení VeIikonočního a
vánočniho cukroví, výrobou přáníček či nad turnajiVe sto|ních hrách'
U charity Kojetín ]e zřízen Rodinný k|ub Maria, kde se setkáVají převáŽně děti
z rómských rodin a pod odborným Vedením asistentů se Věnují jednak
přípravě do ško|y' a|e také bohaté zájmové činnosti' Práce asistentů je
zaměřena na ce|é rodiny a připravuje pro ně také Vo|nočasové aktivity '

A.5 způsob zajištění a frekvence dopravy do obchodů, na úřady' do pro-
rodinných organizací apod. ve vaší obci/městské části/ nebo doprava do
obce, kde se nachází obchody' úřady, pro-rodinné organizace apod.
Uved'te .'prorodinné'' prvky systému.



Město Kojetín má cca 6.500 obyvate| a není co do roz|ohy moc Ve|iké' takŽe
neni třeba dostupnost V rámci města řešit městskou hromadnou dopravou'
Většina institucí je na území města' Dostupnost je v rámci měsla dobrá' Do
Přerova ( obec s Íozšířenou působností) i do olomouce ( krajské město) je
dopravní spojení' jak v|akové' tak autobusové' Ve|mi dobré' Pro občany se
zdraVotnim postiŽením nebo pro staré občany nabízí centrum sociá|ních
sluŽeb dovoz speciá|ně upraveným vozid|em. ať uŽ k |ékaři, kvyřizení
soukromých zá|ežitostí nebo na společenské a ku|turní akce' V případě
dojíždění dětí do speciá|ních ško|, poskýuje město Kojetín těmto rodinárn, na
zák|adě podaných Žádostí, finanční příspěvek na tuto dopravu' stejně tak
město poskytuje přispěvek organizacím mimo území města' které navštěVuji
naši zdravotně postiŽení občané'
Dopravce postupně obměňuje vozový park _ autobusy vhodné k přepravé

vozíěkářů' maminek s kočárky apod. cca 50% autobusů je bezbariéro\^ých'
|Vlěsto nemá v|astní MHD'

Poěet obecních dětských hřišt', parků a datších p|och s|oužících pro děti
a rodiny s dětmi ve Vaší obci/městské ěásti. Uved'te podrobnosti o
výměře, bezpéčnosti, koncepci rozvoie atd-

Město Kojetín postupné buduje na svém územi bezpečné odpočinkové zóny.

V roce 2001 by| Ve městě vybudován sportovní areá| u Gymnázia, kteÚ má 2
VíceúčeIoVá hřiště, umě|ý povrch' cviěnou horolezeckou stěnu, U.rampy, šatny
a sociá|ní zázemi. v Íoce 2006 by|o otevřeno nově zrekonstruovane
koupa|išté' By|y Vyměněny všechny 3 bazény, nechybí zde tobogán,
skluzavka ani da|ší Vodní menus. Vareálu jsou také speciá|ní travnaté
koberce, upravené šatny, sociá|ní zázemí a bufet' V areá|u koupa|iště je také
minigolfové hřjště, které mohou VyuŽíVat jak náVštěVníci koupaliště' tak
členové k|ubu minigo|fu'
V roce 2007 by|o vybudováno u mateřské ško|y nové hřjště s hracími prvky,
které slouŽí nejen pro potřeby dětí z mateřské ško|y, a|e vyuŽivajíje i maminky
s dětmi na mateřské a rodičovské dovo|ené z K|ubu maminek oři MěDDM či
ško|ní druŽiny po dohodé s ředitelkou mateřské ško|y, která zabezpečuje
doh|ed nad provozem hřiště irea|izaci zákonných proh|ídek a revizí hřiště.
V roce 2008 by|y vybudovány na síd|išti sever 2 hřiště - jedno pro míčové hry
a druhé pro děti- se spoustou hracích prvků'
Všechna \^ýše uvedená zařízení pod|éhaji provoznim řádům a jsou na nich
prováděny pravideIné bezpečnostní proh|ídky'
Mimo uvedená zařízení jsou V místní části PopůVky a Kova|ovice travnatá
hřiště pro míčové hry, kde se realizuje převáŽná část sportovnich a
prorodinných aktivit, pořádaných zájmovými organizacemi těchto místních
částí ( sborem dobrovoIných hasiěů nebo TJ soko|).
Ve městě jsou dva parky, které s|ouŽí obyvate|ům města k re|axaci a
odpočinku' o jejich úpravu se stará firma Technis Kojetin spo|' s r'o., která je
zřizena městem za úče|em péče o obecní majetek.



B. PRIMA PODPORA RODIN

B. í Zpúsob přímé finanční podpory rodinám s dětmi (např. při narození
díGte, s|evy na svoz komuná|niho odpadu atd.) ve Vaši obci/městské
části

Město Kojetin poskytuje přimou finanční podporu pouze rodinám
s handicapovanými dětmi a to převáŽně na zajištění dopravy do speciá|nich
mateřských nebo zák|adních ško|' na pořízení potřebných zdravotních pomůcek
apod. Da|ší finanční prostředky Věnuje prostřednicfuím dotací především na
činnost a rozvoj sportovních a zájmových organizací, pracu,iících s dětmi a
mládeŽí'

B.2 způsob podpory rodin v bytové ob|asti (o6ecni byty pro mladé rodiny
apod.) ve Vaší obci/městské části

V roce 1998 by|y městem rea|izovány na třech bytových domech ve s|adovní

ulici půdní Vestavby, kde Íormou předp|aceného nájemného získalo byd|ení

20 mladých Íodin. Dalšimi půdnimi Vestavbami na bytových domech v u|ici

J.Peštuky a sv.Čecha Vznik|o v roce 2000 celkem 12 nových bytů. Jde o

menší, tzv' startovací byty, kdy většina půVodních nájemníků má dnes jiŽ

V|astní bydlení a h^o býy jsou přidě|ovány dá|e do pronájmu především

mIadým Iidem a mIadým rodinám.

V rámci strategie rozvoje Mikroregionu střední Haná, jehoŽ ě|enem je Město

Kojetin, je Vob|asti opatření ''Byd|ení,. dána priorita na Vytváření podmínek

pro Výstavbu RD' infrastruktury pro výstavbu RD, modernizaci stáVajícího

bytového fondu' Na zák|adě Výše uvedených priorit by|a v |etech 2006 _

2010 rea|izovaná individuá|ní Výstavba RD ve Dvořákově u|ici' kde by|a

nejprve vybudována infrastruktura a nás|edně pozemky odprodány převážně

m|adým lidem' Postupně zde bylo vystavěno 'í0 rodinných domů podle

koncepce zpracované městem. Město nadá|e pokračuje Ve vytvářeni

potřebné infrastruktury a podminek a individuá|ní Výstavbu RD, stejně jako

V postupné modernizaci svého bytového fondu a to V záVis|osti na výši

finančních pÍostředků' které má k dispozici'

B' 3 s|evy pro rodiny v obecních zařízeních (provozovaných obcí či ve
v|astnictvi obce, a|e provozovaných jiným subjektem) ve Vaši
obci/městské části (rodinné vstupné, zapojení do systému rodinných
pasů' pokud isou v kraji zavédeny atd.}.



V rámci olomouckého kraje maji rodiny moŽnost zapojit se do systému

rodinných pasů' Město Kojetín prostřednicfuím svých příspěvkových

organizací stanovuje takové Vstupné na kulturni, spo|ečenské či sportovní

akce nebo do zájmových krouŽků' aby by|o únosné jak pro rodiny s dětmi' tak
pro seniory a zdravotně postiŽené. S|eVy na Vstupném jsou poskytovány na

koupa|išti dětem a seniorům, zTP - děti do 1 roku mají Vstup na koupa|iště

zdarma' V Městské knjhovně je pro děti stanoven registrační pop|atekVe Výši

50'_Kč/rok, v místní části PopůVky a Kova|ovice ěiní registrační pop|atek 20,-
-Kč/rok'

c' BEzPEČNÉ PRosTŘEDÍ PRo RoDINY

c. 1 Bezbariérová veřEiná doprava přizpúsobená koěárkům - zda ie
zavédena ve Vaší obci/městské části / nebo do obc €, kde se nachází
obchody' úřady, pro-rodinné organizace apod., a v jakém rozsahu
(uved'te podil bezbariérových dopravních prostředkú).

Ve mésté Kojetíně není zavedena městská doprava' Přeprava do oko|ních

měst a obcíje reaIizována prostřednictvím veřejných dopravců. |V]ěsto Kojetín

má uzavřenou sm|ouvu s firmou Veo|ia a.s' a FTL a.s. . Dopravce Veolia

a's. má autobusy jiŽ p|ně bezbaliérové' u firmy FTL a.s. ještě Většina

autobusů takovou úpravu nemá. Dá se řict, Že z ce|kového poětu vedených

spojů je 70% bezbariérových'

c.2 Bezbariérové přístupy na úřady' do obecních zařizeni apod. - zda
existují ve Vaší obci/městské části

Ve městě existuje bezbariérový přístup na Městský úřad' Úřad práce'
Domy s pečovate|skou s|užbou, do zdravotnických zařízení, lékáren, ško| a
ško|ských zařízeni' do příspěvkových organizací zřizoyaných městem nebo
do organizací za|ožených městem. Bezbariérový přístup je také do Většiny
obchodů a restauračních zařÍzeni ve městě' V rámci Komunitního p|ánu
sociálních s|uŽeb město postupně jedná s institucemi, které ještě nemají
bezbariérový přístup do svých budov, o sjednání nápravy nebo náhradniho
řešení ( t|ačitko k přivo|ání s|užby)'

c' 3 Bezpečné a bezbariérové přechody (např. příčné prahy, světe|né
VýstraŽné systémy atd.) - iak je zajištěna jejich bezpeěnost ve Vaší
obci/městské ěásti

Město postupně upravuje přechody pro chodce na bezbariérové'
v současné době je cca 50 %přechodů jiŽ takto upraveno ( Vše je odvis|é od



výše finančních pÍostředků, které má město na tuto oblast v rozpočtu
k dispozici). Na bezpečnost dětí na přechodech doh|iŽí V průběhu ško|niho
roku u ško| Nlěstská po|icie' speciá|ní úpravu přechodů Však nemá město
reaIizoVánU'

c.4 Da|ší infrastruktura přátelská rodiné ve Vaší obci/městské ěásti

Ke z|epšení kvality Života občanů jistě přispíVají da|ší instituce ve městě, ze
kteÚch je moŽné jmenovat zájmově uměleckou škoIu, zák|adní ško|u na ulici
S|adovní' jeŽ je určena pro děti ze specifickými potřebami ve vzdě|ání,
Po|ik|inika _ Ve které mají ordinace odborní i praktičtí lékaři, pojišťovny,
rehabi|itace' sauna' sVé nezastupite|né místo má Ve městé areá| soko|ovny,
u kterého jsou VyUŽíVána jak hřiště pro Vo|ejba| a tenis, tak také samotná
budova soko|ovny pro sportovni činnosti. sVé příznivce mají Ve městě i
vodní spoÍty _ předevšim kanoistika, dračí Iodě - dá se říct. Že dračí |odě
jsou ceIoměstská zá|eŽitost, neboť Většina.podniků Ve městě má sVé
posádky'

c.5 Druhy opatření proti negativním vlivúm na děti a mládeŽ (ochrana dětí
před aIkoho|ěm, drogami, tabákovými výrobky, pornografii apod')
zavédených vě Vaší obci/městské ěásti (koncepce, zapojeni obecni
policie, kontroly atd.)

Rada města zřídi|a jako svůj poradní orgán Komisi prevence krimina|ity, jejím
předsedou je Velitel městské policie. Komise VeImi úzce spolupracuje se VŠemi
ško|ami a ško|skými zařízeními Ve městě' s centrem sociá|nich s|uŽeb a to
především zaměřenim na besedy a semináře. Komise ve spo|uprácj
s |\4ěstským domem dětí a mládeže pořádá kaŽdoročně ce|oméstskou akci
s názvem ',Bezpečné město'., v rámci které se prezentují jednot|ivé s|oŽky
záchranného systému ( hasiči' poIicie, Vojáci'..), dá|e akce překraÓujicí
hranice města s názvem ',BěŽime proti drogám'' , ce|oměstské akce 'Den
země'' a ',Den stromu.' nově se město zapoji|o do ce|ostátni akce,'Evropský
týden mobi|ity..a ',Den bez aut..

Dá|e je na odboru sociálních věci MěÚ zřízeno odděleni sociá|ně práVní
ochrany dětí' které pracuje s problémovými rodinami a dětmi' stejně jako

terénní pracovník, ktený má na starosti romskou prob|ematiku. Pracovnice
sociá|ně práVní ochrany celoročně pracuje se skupinkou prob|émových děti a
vyvíjí s nimi pravide|nou činnost V prostorách, které by|y městem ktomuto
úče|u vybudovány' o prázdninách pro Mo děti zřizuje město ve spo|uprac|
s Magistrátem mésta Přerova tábor' kde se jim po dobu jednoho t\ýdne věnují



D.í

odborní pracovníci' kurátoři, ě|enové městské a státní po|icie' věnUjící se
prevenci kriminality.

Pracovníci odboru sociá|ních věcí ve spo|upráci s městskou po|icií provádějí

namátkové kontro|y v restauračnich zařízenich, v hernách a na ku|turních

akcích Ve městě, zaměřené na dodrŽování zákona o ochraně dětí před

alkoho|em, dÍogami a tabákovými Výrobky. V připadě z,iištění porušoVání

tohoto zákona jsou s provini|ci vedena spráVni řízeni- Pracovníci odboru

sociá|ních věcí spo|upracují v této oblasti Ve|mi úzce isKrajským úřadem

oIomouckého kraje'

zák|adní ško|y rea|izují Minimální preventivní program a na ško|ách pracují

metodici ško|ní prevence'

Ve městě je od |oňského roku zřízeno Poradenské centrum pro probtémy se

záVisIostmi.

D. PRo-RoD|NNÁ osVĚTA

způsob poskytování informaci o pro-rodinných aktivitách a opatřeních
ve Vaší obci/městské části (mistní zpravodaj' rozhIas či teIevize, interiret
atd.).

Informace o pro-rodinných aktivitách jsou zveřejňovány především

prostřednictvím Kojetinského zpraVodaje' Webových stránek města Kojetina,

|etáků' p|akátů' regionálního tisku' regionálního rozh|asového a televizniho

VysíIání a také zvacích dopisů.

D. 2 Etická výchova na ško|ách zřizovaných Vaší obcí/městskou ěástí - zda je
vyučována a na ktených ško|ách

Etická Výchova je Vyučována na všech školách v rámci schváleného

Vzdě|áVaciho programu'

D' 3 Kurzy připravy na manželství a na podporu a zvyšování rodičovských
kompetenci, - zda' kým a v jakém rozsahu jsou Ve Vaší obci/městské
části pořádány.

3 PodpoÍa ku.zú zaměřených na přípravu kživotu V partnerském nebo manže|ském vztahu a jejich
zkva|itňování' či projektů zaměřených na připravu na výkon rodičovské ro|e a posilovánÍ rodičovských
kompetencÍ (tj' k podpoře rodičovských schopnostÍ a dovednost| směřujících kjejich upevněnÍ,
DrohIoubenÍ a zkVaIitnění)'



Výše uvedené kurzy Ve městě jsou organizovány charitou Kojetín pro
klientky Rodinného klubu l,4aria a Azylového domu a také v rámci Výuky na
Zák|adní škole ve sIadovní uIici.

D.4 Vzdě|ávání rodičú na rodiěovské dovo|ené. _ zda, kým a v jakém
rozsahu je ve Vaší obci/městské části reaIizováno.

Při Městském domě děti a m|ádeŽe pracuje Klub maminek na mateřské a
rodičovské dovo|ené, kde maji maminky moŽnost nejen spo|ečně tráVit čas '
ale také se zdokona|ovat V práci s Pc či v jiných zájmo\^ých aktivitách'

D.5 zpúsob podpory prevence domáciho nási|í (informace, besedy,
poskytování s|užeb ze strany vyško|ené sociá|ní pracovnice, podpora
zařizení poskytuiicích pomoc obětem domácího nási|í apod.) ze strany
Vaší obce/městské části

Zák|adni Školy zabezpeěují pro Žáky 6' _ 8' ti besedy na téma ochrana před

domácím nási|im' stejně jako se touto prob|ematikou zabývá Azy|ový dům a

centrum sociá|ních s|uŽeb na opakovaných přednáškách' spo|upracuji při

tom s městskou poIicií a sociá|nimi pracovníky Magistrátu města Přerova.

Město Kojetin má zřizenou V|astní Krizovou ubytovací jednotku, která s|ouŽí

také matkám s dětmi v krizových situacích. stejnou sluŽbu nabízí i charita

Kojetín prostřednictvim Azy|ového domu' kde je moŽné ubytování pro 6

matek s dětmi' V průběhu ubytování s k|ientkami pracují Vyško|ené sociá|ní
pracovnice' které se snaŽi pomoci kIientkám Vyřešit jejich nepříznivou situaci

a naučit je' jak se o sebe a sVé dětj V kritických situacich postarat '

E. OSTATNi

E. 1 Typy pro-rodinných akcí pořádaných Vaší obcí/městskou ěásti, příp.
frekvence pořádání (os|avy významných dnú _ Dne matek, Dne rodin,
Dne seniorů, zapojení do Národniho týdne manže|ství, spo|ečenské
udá|osti pro rodiče a děti, prázdninové pobyty, apod.)

Ve městě Kojetíně se koná každoročně Ve|ké mnoŽství kU|turních a
spoIečenských akcí, z těch nejvýznamnějších to jsou ;

Typ akce

Nedě|ní divadelní představeni pro děti

Frekvence oořádání dané akce

1/měsic

. Je lrčeno pro rodiče na
práce' Vzdě|áVání rodičů
pracovnrno procesu.

mateřské či rodičovské dovo|ené. kteří začinaji uvaŽovat o návratu na tÍh
na |VD/RD můŽe napomoci snadnějšírnu opětovnému zapojení se do



Den dětí _ Vítání |éta

Den matek

Den seniorů

Brouěkový pochod

Pá|ení čarodějnic

Tábory pro rodiče s dětmi

ŠkoIní akademie

Letní slaVnosti

Evropský týden mobility

Sportovec roku

Kojetinské hody

Miku|ášská besídka

RozsVěcování Vánočniho stromečku

l ltok
'l lrok
'lhok

1lÍok

l lrok

2lrok

4hok

2hok

lltok

1/rok

1/rok
'llrok

l lrok

E.2 Dotační tituI podporující pro-rodinné organizace _ zda
obci/městské části existuie a jak jé obsahově Vymezen

Město poskytuje dotace na činnost zájmovým organizacím'

s dětmi a s m|ádeŽí _ h|avním kritériem je počet dětí V organizaci

Vé Vaší

:

pracujícím

a Výs|edky

činnosti

E.3 setkávání představite|ů Vaší obce/městské části s rodiěi nebo jeiich
zástupci - zda jsou pořádána a jak často (pravide|ná sétkávání
představite|ů obce s občany k tématu rodinné po|itiky, použití principu
komunitního p|ánování v obIasti podpory rodiny atd.)

Město Kojetín zahájilo před 3 |ety proces komunitního p|ánování sociálních

s|uŽeb' V rámci kterého se zástupci města setkáVa|i s občany města nad

danou prob|ematikou. Za účasti zástupců města se konají pravide|ná Vítání

nových občánků, setkání rodáků, předáVání maturitních Vysvědčení, setkání

s nej|epšími Žáky, ukončení docházky do mateřské školy' zahájení nového

ško|ního roku Ve školách '

E.4 Další inovativní opatření na podporu rodiny ve Vaší obci/městské části

Místní část PooůVkV:



Děti - naše radost, naše zrcad|o a naše budoucnost

Popůvky - ma|á obec nacháze1ÍcÍ se dva ki|ometry od města Kojetín je tak
malá, že se o ni město musí starat' Aktivity města o práci s dětmi je ve|ká,
přesto neuspoko.jí |aěné krky našich dětí pro pořádání akci u nás a proto si
Žijeme tak trochu svůj Život. Dětí u nás moc nemáme přesto své řady ke
spokojení Všech zdárně rozšiřujeme. Jen V pos|edních třech |etech vyrost|o
v Popůvkách pět nových rodinných domů a další se opravují' To vše přináší
nové mIadé zástupce a nutnost přípravy pro jejich zábavu'
Díky šikovně umístěnému hřišti uprostřed obce se toto stáVá centrem
Veškerého dění a omezeným cestám pro Vstup na něj irelativně bezpečným
místem. starost a pravide|ná údrŽba houpaček a ko|otoče se pro nás sta|a
samozřejmostí. K tomu jsme z v|astní iniciativy přida|i V roce 2001 umístění
Vys|ouŽi|ého vagónu, kteÚ skýtá střechu nad hlavou tak nutnou při náhlých
bouřích či nepřízni počasí' Vdnešních dneah tam jiŽ máme Vybavení na
drobné os|avy a stá|e je co rozšiřovat. Před dvěma lety nám'město Kojetín
poskyt|o finanční podporu a my se sami Vrhli na Výstavbu betonového hřiště
před vagónem, které je dnes vyuŽíVáno od jeŽdění těch nejmenších na
odráŽed|ech až po pořádáni nohejba|ových turnajů dospě|ých. Univerza|itu
hřiště jiŽ objevilo spousta známých z Kojetína a dojiždi za námi do Popůvek,
kde pořádáme turnaje V ringu či tenise' To Vše nás Vedlo k další myš|ence a
Vznik| nápad kzakoupení benzínové sekačky' kterou si sami upravujeme
travnatou p|ochu pro fotba|' Béhem několika málo |et jsme dokázali dát
dohromady tráVník, kteÚ je minimá|ně obstojný pro pořádáni fotba|ových
turnajů' Naše práce je Však neutuchající a díky tomu, Že takřka Všichn!, kteří
se o tyto aktivity staráme máme děti, dokáŽeme si vymys|et krásné dětské
dny' Rodiče přev|ečeni do pohádkových postav Žádající po dětech p|nění
úko|ů je krásně proŽité odpo|edne a chví|e takto stráVené v kruhu dobÚch
kamarádu jsou nenahraditeIné'
Díky tomu, Že jsme tak ma|ý přináší to spoustu nevýhod, a|e také Výhod'
které se snaŽíme Využít. Kam moje paměť sahá' a Že uŽ je to nějaký pátek,
věnují se místní hasiči Výchově dětí' Přípravou a účastí na hasičských
soutěŽích uŽ nikoho Vobci nepřekvapí. Letos jsme jiŽ pošesté Uspořáda|i
hasičskou soutěŽ pro děti a dospě|é pod názvem Memoriál Františka
Doěka|a. Aktivně se s dětmi zapojujeme na různých hasičských soutěžích,
které jsou pořádány prakticky ce|ý rok. Vzimním období uŽ děti netrpě|ivě
očekáVají měsíc únor, kdy jiŽ deset let pořádáme pravideIný dětský karnevaI
V místním kulturním domě' Letošní rok by| navíc přiznivý pro mi|ovníky
zimních sportů a tak netrva|o d|ouho a na betonové p|oše před Vagónem
Vyrost|o k|uziště, které se sta|o Ve|mi VyuŽíVanou plochou pro začínajicí
hokejisty a krasobrusIařky.
Bez pomoci rodičů, kteným není |hostejné, čím se jejich děti baví, kamarádů
a mnohdy sourozenců' kteří neváhají pomoci kdyŽ je to potřeba, by neby|o
možné tyto akce reaIizovat.

E.5 zpúsob nastavení a rozvoie spo|upráce představite|ů obce s něstátními
neziskovými organizacemi zaměřujícími se na podporu rodiny



V rámci komunitního p|ánováni sociá|ních sIuŽeb byla ustavena řidící skupina,

která s|eduje naplňování komunitního p|ánu a jednotlivých opatření. Č|eny této

řidící skupiny jsou také ředite|é nebo vedoucí pracovníci NNo' zaméřujícími se

na podporu rodiny. Tito se pravide|ně čtvrtletně scházejí nad p|něním

komunitního p|ánu, Vyhodnocují pIněni jednot|ivých opatření a stanovují si da|ší

úkoly. Jedenkrát za rok jsou informace o pInění komunitního p|ánu předkládány

k projednáni radě a zastupiteIstvu města.

V komunitní plánu - části ,' Rodina a děti.., by|a stanovena opatřeni :

1.1. Rozšíření aktivit Vycházejících z potřeb rodiěů na rodičovské dovo|ené

1.2. Nabídka míst pro tráVení Vo|ného času rodičů s dětmi a m|ádeŽ

1.3' Zřízení poradenského centra pro prob|émý se záVislostmi

F. |NsT|TUcloNÁLNí. PERsoNÁLNi A KoNcEPčNí zAJ|ŠTĚNi RoDlNNÉ
POLITIKY

F. .l zpúsob použití principu komunitního plánování v oblasti podpory rodiny
ve Vaši obci/městské části' zahrnutí s|uŽeb pro rodinu do plánu
sociá|ních sIužeb apod.

Komunitní p|án sociálních sluŽeb města Kojetina na období 2009-2010 je
zaměřen také na cí|ovou skupinu ',Rodina..s dětmi- podpora rodinyje zahrnuta
v opatřeni ;

. 1.1 ' Rozšíření aktivit vycházejícich z potřeb rodičů na rodičovské dovo|ené

1'2' Nabídka míst pro tráVení vo|ného óasu rodičů s dětmi a m|ádeŽ

Viz' oří|oha

F.2 Usnesení zastupite|stva o podpoře rodiny - zda ve Vaší obci/městské
části existuje (obsah usnesení, závazky atd.).

samostatné usnesení zastupjte|stva města o podpoře rodin neby|o přijato -
podpora rodin je Většinou dekIarována Ve strategických dokumentech města (
Komunitni plán sociá|ních sIužeb, strategie Mikroregionu středni Haná.'')

F.3 Výbor pro rodinu / Komise pro rodinu ./ Komise či Výbor mající s|ovo
,,rodina..v názvu - zda |e ve vaši obci/městské části zřízenla

Jako poradní orgán rady města pracuje stá|á Komise péče o rodinu a děti

F.4 způsob personá|ního zajištěni rodinné po|itiky ve Vaší obci/městské
části



F.5

PersonálnÍ zajištění rodinné po|itiky Ve městě je rea|izováno na úrovni

odboru sociá|ních Vécí, komise pro komunitní p|ánování sociálních s|užeb,

komise péče o rodinu a děti, ředite|e příspěvkov'ých organizací zřizených

městem (základní ško|y, mateřská ško|a, městský dům dětí a m|ádeŽe,

městské kulturní středisko, centrum sociá|ních s|užeb) a charltu Kojetin.

Koncepce podpory rodin s dětmi nebo Akční plán na podporu rodin
s dětmi na místní úrovni - zda ve Vaší obci/městské ěásti existuje

Tyto dokumenty nemá město zpracované, obecně jsou dek|arovány ve

strategických dokumentech města.

způsob zmapováni potřeb rodin ve Vaši ob;i/městské části

sociodemografická ana|ýza., AnalÝza potřeb uŽivatelů sociálních sluŽeb _

specifické programy pro m|adé rodiny s dětmi ( sociotrendy'2008)

F .6


